

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โตม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ								
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โตม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารอเนกประสงค์ (โตม)								
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ดอยหล่อ	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ	อำเภอ	ดอยหล่อ	จังหวัด	เชียงใหม่	แบบเลขที่	A-01/13,S-01-/10,E-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ								
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568						

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,554,756.76	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					673,417.53	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					640,374.72	
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					146,919.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								3,015,468.41	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 3,015,468.41 บาท ต่อ 1 หน่วย

ณัฐวุฒิ กันคำ

19 มิถุนายน 2568 11:49:26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานถมดินลูกรัง	270.000	ลบ.ม.	140.00	37,800.00	0.00	0.00	37,800.00	
	- งานหินคลุกปรับระดับ	50.000	ลบ.ม.	233.64	11,682.00	112.00	5,600.00	17,282.00	
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน	131.610	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	18,688.62	18,688.62	
	- ทราดยาบรองกันฐานราก	7.660	ลบ.ม.	528.04	4,044.78	104.00	796.64	4,841.42	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	3.060	ลบ.ม.	1,425.18	4,361.05	426.00	1,303.56	5,664.61	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแบบหล่อคอนกรีต	94.410	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	13,122.99	13,122.99	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	66.080	ลบ.ฟ.	467.29	30,878.52	0.00	0.00	30,878.52	
	- ไม้คร่าว	19.820	ลบ.ฟ.	448.60	8,891.25	0.00	0.00	8,891.25	
	- ตะปูตอกไม้	18.880	กก.	32.39	611.52	0.00	0.00	611.52	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม. ยาว 10 เมตร	.456	ตัน	20,090.00	9,161.04	4,400.00	2,006.40	11,167.44	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø 12 มม. ยาว 10 เมตร	.250	ตัน	19,065.42	4,766.35	3,600.00	900.00	5,666.35	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 Ø 16 มม. ยาว 10 เมตร	2.550	ตัน	18,971.96	48,378.49	3,600.00	9,180.00	57,558.49	
	- ตะแกรงเหล็ก ชนิดสี่เหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	629.120	ตร.ม.	28.97	18,225.60	5.00	3,145.60	21,371.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	93.210	กก.	34.42	3,208.28	0.00	0.00	3,208.28	
	โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็ก I Beam 400x150x10x18 (432 กก./ทอน)	6,619.680	กก.	32.00	211,829.76	12.00	79,436.16	291,265.92	
	- งานทาสีกันสนิม	126.840	ตร.ม.	55.46	7,034.54	35.00	4,439.40	11,473.94	
	- งานทาสีน้ำมัน (ตกแต่งสีเสา)	126.840	ตร.ม.	68.16	8,645.41	38.00	4,819.92	13,465.33	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	141.830	ลบ.ม.	1,460.90	207,199.44	532.00	75,453.56	282,653.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	31.510	ลบ.ม.	528.04	16,638.54	112.00	3,529.12	20,167.66	
	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลวง Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร (48.6 มม.)	2,722.590	กก.	20.79	56,602.64	12.00	32,671.08	89,273.72	
	- ท่อเหล็กกลวง Ø 2 1/2 นิ้ว หนา 4.0 มม. ยาว 6 เมตร (76.3 มม.)	6,243.740	กก.	21.19	132,304.85	12.00	74,924.88	207,229.73	
	- เหล็กกลวง Ø 3 1/2" หนา 4.0 มม. ยาว 6 เมตร (101.6 มม.)	519.480	กก.	21.44	11,137.65	12.00	6,233.76	17,371.41	
	- เหล็กตัวซี 150x65x20 หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	4,050.000	กก.	30.31	122,755.50	10.00	40,500.00	163,255.50	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 12 มม. ยาว 10 เมตร	.150	ตัน	19,158.88	2,873.83	3,600.00	540.00	3,413.83	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- แผ่นเหล็กเพลท รองหัวเสา 0.25x0.40 หนา 16 มม.	28.000	แผ่น	323.78	9,065.84	0.00	0.00	9,065.84	
	- แผ่นเหล็กเพลท ฐานเสา 0.35x0.80 หนา 20 มม.	28.000	แผ่น	1,135.06	31,781.68	0.00	0.00	31,781.68	
	- J-Bolt Ø 20 ยาว 0.80 เมตร	140.000	ชุด	340.00	47,600.00	0.00	0.00	47,600.00	
	- เกลียวเร่ง(ตะขอ-หัวง) Ø 16 มม.	12.000	ชุด	135.00	1,620.00	0.00	0.00	1,620.00	
	- Bolt & Nut Ø 16 มม. x 50 มม.	84.000	ชุด	23.00	1,932.00	0.00	0.00	1,932.00	
	- งานทาสีกันสนิม (โครงเหล็กหลังคา)	643.040	ตร.ม.	55.46	35,662.99	35.00	22,506.40	58,169.39	
	- งานทาสีน้ำมัน (โครงหลังคา ตกแต่ง)	643.040	ตร.ม.	68.16	43,829.60	38.00	24,435.52	68,265.12	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	84,943.54	1,130,523.15	16,976.00	424,233.61	1,554,756.76	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่น Matal Sheet Bluescope Zacs 150 Thk.0.47 mm.	1,108.360	ตร.ม.	285.04	315,926.93	70.00	77,585.20	393,512.13	
	- ผนังข้าง Metal Sheet Bluescope Zacs 150 Thk.0.47 mm.	69.650	ตร.ม.	285.04	19,853.03	70.00	4,875.50	24,728.53	
	- แผ่นช่องลมบานเกล็ด Louver 240 มม.	116.000	ตร.ม.	252.58	29,299.28	70.00	8,120.00	37,419.28	
	- ครอบข้าง Metal Sheet Bluescope Zacs	193.720	เมตร	186.91	36,208.20	50.00	9,686.00	45,894.20	
	- สรุปลายส่วนยึดแผ่นหลังคา Metal Sheet	4,500.000	ตัว	2.50	11,250.00	0.00	0.00	11,250.00	
	งานฉาบปูน (ฐานเสา)								
	- ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	47.010	ตร.ม.	89.22	4,194.23	115.00	5,406.15	9,600.38	
	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดมัน	621.000	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	24,840.00	24,840.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสี สีน้ำอะคริลิค ฐานเสา (ชนิดสะท้อนแสง)	41.010	ตร.ม.	47.60	1,952.07	30.00	1,230.30	3,182.37	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานเบ็ดเตล็ด								
	- งานตราสัญลักษณ์สำนักงาน (โลโก้หน่วยงาน) พร้อมป้ายชื่ออาคาร	1.000	ชุด	80,373.83	80,373.83	0.00	0.00	80,373.83	
	- งานโครงเหล็กรองรับป้ายอาคาร	1.000	ชุด	16,448.59	16,448.59	0.00	0.00	16,448.59	
	- แผ่นพื้นหลังป้ายโลหะ	1.000	ชุด	26,168.22	26,168.22	0.00	0.00	26,168.22	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	124,139.53	541,674.38	445.00	131,743.15	673,417.53	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	งานระบบระบายน้ำฝน								
	- รางรับน้ำฝน สังกะสี #16 Thk.1.5 มม.	54.000	เมตร	1,276.00	68,904.00	25.00	1,350.00	70,254.00	
	- เหล็กกล่อง สี่เหลี่ยม 50x50 หนา 2.3 มม. (โครงรองรับแผ่นสังกะสี)	1,663.360	กก.	22.95	38,174.11	10.00	16,633.60	54,807.71	
	- ท่อพี.วี.ซี. Ø 4 " ชนิดปลายธรรมชาติ ชั้น 8.5	56.000	เมตร	153.04	8,570.24	100.00	5,600.00	14,170.24	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ข้อต่อตรงพี.วี.ซี. Ø 4" ชั้น 13.5	7.000	อัน	92.53	647.71	0.00	0.00	647.71	
	- ข้อต่อพี.วี.ซี. 45 องศา Ø 4" ชั้น 13.5	14.000	อัน	290.00	4,060.00	0.00	0.00	4,060.00	
	- ข้อต่อพี.วี.ซี. ข้อ 90 Ø 4" ชั้น 13.5	14.000	อัน	171.03	2,394.42	0.00	0.00	2,394.42	
	- น้ำยาประสาน 250 กรัม	2.000	กระป๋อง	103.27	206.54	0.00	0.00	206.54	
	- อุปกรณ์ประกอบรองรับท่อ	1.000	เหมาะจ่าย	2,571.07	2,571.07	0.00	0.00	2,571.07	
	- งานทาสี สีนํ้าอะคริลิค (งานตกแต่งท่อ)	17.580	ตร.ม.	38.70	680.34	30.00	527.40	1,207.74	
	งานวางระบายน้ำ คสล. ความยาวไม่น้อยกว่า 134 ม.								
	- ขุดดิน/ถมดิน	141.100	ตร.ม.	0.00	0.00	112.00	15,803.20	15,803.20	
	- ทราดยาบรองพื้น	22.610	ลบ.ม.	528.04	11,938.98	104.00	2,351.44	14,290.42	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	6.030	ลบ.ม.	1,425.18	8,593.83	426.00	2,568.78	11,162.61	
	งานแบบหล่อคอนกรีต(วางระบายน้ำ+ฝาบิด)								
	- แบบหล่อคอนกรีต	304.850	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	42,374.15	42,374.15	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	152.420	ลบ.ฟ.	467.29	71,224.34	0.00	0.00	71,224.34	
	- ไม้คร่าว	45.720	ลบ.ฟ.	448.60	20,509.99	0.00	0.00	20,509.99	
	- ตะปู	60.970	กก.	32.39	1,974.81	0.00	0.00	1,974.81	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม. ยาว 10 เมตร	4.690	ตัน	20,090.00	94,222.10	4,400.00	20,636.00	114,858.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	140.800	กก.	34.42	4,846.33	0.00	0.00	4,846.33	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 หนา 6 มม. ยาว 6 เมตร	89.330	ท่อน	579.44	51,761.37	0.00	0.00	51,761.37	
	- งานทาสีกันสนิม (ทาเหล็กฉาก)	53.590	ตร.ม.	55.46	2,972.10	35.00	1,875.65	4,847.75	
	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	36.690	ลบ.ม.	1,460.90	53,600.42	466.00	17,097.54	70,697.96	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเบ็ดเตล็ด (งานคอนกรีต คสล.เชื่อมกับอาคารป้องกัน)								
	- คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	10.000	ลบ.ม.	1,460.90	14,609.00	466.00	4,660.00	19,269.00	
	- ทราดยาบบรองพื้น	3.450	ลบ.ม.	528.04	1,821.73	112.00	386.40	2,208.13	
	- ตะแกรงเหล็กชนิดสี่เหลี่ยมจัตุรัส เหล็ก ศก. 4.0 มม. ตาราง 0.20 x 0.20 ม.	69.000	ตร.ม.	28.97	1,998.93	5.00	345.00	2,343.93	
	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 7 บ่อพัก)								
	- ทราดยาบบรองพื้น	2.210	ลบ.ม.	528.04	1,166.96	104.00	229.84	1,396.80	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	1.180	ลบ.ม.	1,425.18	1,681.71	426.00	502.68	2,184.39	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	39.370	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	5,472.43	5,472.43	
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	19.680	ลบ.ฟ.	467.29	9,196.26	0.00	0.00	9,196.26	
	- ไม้คร่าว	5.900	ลบ.ฟ.	448.60	2,646.74	0.00	0.00	2,646.74	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	7.870	กก.	32.39	254.90	0.00	0.00	254.90	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม. ยาว 10 เมตร	.367	ตัน	20,090.00	7,373.03	4,400.00	1,614.80	8,987.83	
	- ลวดผูกเหล็ก	11.000	กก.	34.42	378.62	0.00	0.00	378.62	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร	4.200	ท่อน	579.44	2,433.64	0.00	0.00	2,433.64	
	- ท่อพี.วี.ซี. Ø 2" ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5	4.200	เมตร	43.46	182.53	40.00	168.00	350.53	
	- งานทาสีกันสนิม (เหล็กฉาก)	2.520	ตร.ม.	55.46	139.75	35.00	88.20	227.95	
	งานคอนกรีต (บ่อพัก)								
	- คอนกรีต (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม. รูปลูกบาศก์)	4.335	ลบ.ม.	1,460.90	6,333.00	466.00	2,020.11	8,353.11	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	57,023.40	498,069.50	12,040.00	142,305.22	640,374.72	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	ตู้โหลตเซ็นเตอร์และเซฟตี้สวิตช์								
	- LP1 (Capacity 12 Ckt)	1.000	ชุด	6,990.65	6,990.65	1,200.00	1,200.00	8,190.65	
	- MCB 3 P 100 AT / 125 AF	1.000	ชุด	4,317.75	4,317.75	0.00	0.00	4,317.75	
	- CB 1 P 16AT / 32AF >5 KA	1.000	ชุด	2,186.88	2,186.88	0.00	0.00	2,186.88	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.000	เหมาจ่าย	4,048.58	4,048.58	0.00	0.00	4,048.58	
	สายไฟฟ้าและท่อร้อยสายไฟ								
	- สายไฟฟ้า IEC 60227 THW 2.5 SQ.MM	522.000	เมตร	13.27	6,926.94	7.00	3,654.00	10,580.94	
	- สายไฟฟ้า NYY 16 SQ.MM (สายเมน)	200.000	เมตร	138.32	27,664.00	25.00	5,000.00	32,664.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ พีวีซี 1/2"	220.000	เมตร	11.68	2,569.60	30.00	6,600.00	9,169.60	
	ระบบต่อลงดิน								
	- สายไฟฟ้า NYY 10 SQ.MM (GROUND)	4.000	เมตร	98.70	394.80	22.00	88.00	482.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเคลือบทองแดง ขนาด 5/8"x10 (แท่ง GROUND)	1.000	ชิ้น	359.81	359.81	0.00	0.00	359.81	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.000	เหมาจ่าย	226.38	226.38	0.00	0.00	226.38	
	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- โคมไฟ HIGH BAY LED 250 w.	10.000	ชุด	3,000.00	30,000.00	650.00	6,500.00	36,500.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.000	เหมาจ่าย	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00	
	สวิตช์และเต้ารับและอุปกรณ์ต่างๆ								
	- เต้ารับคู่ พร้อมกราวนด์มีฝาปิดกันน้ำ	13.000	ชุด	185.03	2,405.39	90.00	1,170.00	3,575.39	
	- ไฟฉุกเฉิน 2x35 W Halogen ใช้งานได้ไม่ต่ำกว่า 2 ชั่วโมง	5.000	ชุด	2,690.00	13,450.00	0.00	0.00	13,450.00	
	- ป้ายไฟบอกทางออก EXIT	3.000	ชิ้น	1,900.00	5,700.00	0.00	0.00	5,700.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.000	เหมาจ่าย	6,466.62	6,466.62	0.00	0.00	6,466.62	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	41,633.67	122,707.40	2,024.00	24,212.00	146,919.40	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								3,015,468.41	

แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ดอยหล่อ	อำเภอ	ดอยหล่อ	จังหวัด	เชียงใหม่	แบบเลขที่ A-01/13,S-01-/10,E-01,02,03/11,
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	1.000	จุด	10,700.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			10,700.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / อาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ดอยหล่อ	อำเภอ	ดอยหล่อ	จังหวัด	เชียงใหม่
					แบบเลขที่ A-01/13,S-01-/10,E-01,02,03/11,	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ตามรูปแบบแปลนแบบกำหนดให้มีการทดสอบความสามารถรับน้ำหนักดิน ได้ไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ตร.ม

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	10,000.00	ไม่มีราคาในพณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ใช้ราคาจากผู้ประกอบการพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่
	รวมค่าใช้จ่าย	10,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	700.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	10,700.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารอเนกประสงค์ (โดม)				
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ		อำเภอ	ดอยหล่อ	จังหวัด เชียงใหม่
แบบเลขที่	A-01/13,S-01-/10,E-01,02,03/11,01/27				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ				
แบบ พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	13	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ	3,015,468.41	1.3040	3,932,170.80	
รวมค่าก่อสร้าง				3,932,170.80	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 600.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 6,553.61 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 3,932,170.80 บาท ต่อ 1 หน่วย

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<p>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</p> <p>เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %</p> <p>เงินประกันผลงานหัก 0 %</p> <p>ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %</p> <p>ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %</p>				
			รวมค่าก่อสร้าง	3,932,170.80	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารอเนกประสงค์ (โดม)					
สถานที่ก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ		อำเภอ	ดอยหล่อ	จังหวัด	เชียงใหม่
แบบเลขที่		A-01/13,S-01-/10,E-01,02,03/11,01/27					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	13	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568					

สุภาพ ตาวงค์
(สุภาพ ตาวงค์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฐวุฒิ กันคำ
(ณัฐวุฒิ กันคำ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศักดิ์ศรีณ วังค์ขัตติย์
(ศักดิ์ศรีณ วังค์ขัตติย์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารอเนกประสงค์ (โดม)				
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ	ตำบล	ดอยหล่อ	อำเภอ	ดอยหล่อ
				จังหวัด	เชียงใหม่
แบบเลขที่	A-01/13,S-01-/10,E-01,02,03/11,01/27				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	2		ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 มิถุนายน 2568			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์(โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ จำนวน 1.000	3,932,170.80	
	หลังละ 3,932,170.80 บาท		
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	10,700.00	
สรุป	ราคากลาง	3,942,870.80	
	ราคากลาง (..... สามล้านเก้าแสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทแปดสิบสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/อาคารอเนกประสงค์ (โดม) องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ดอยหล่อ	อำเภอ	ดอยหล่อ	จังหวัด เชียงใหม่
แบบเลขที่	A-01/13,S-01-/10,E-01,02,03/11,01/27				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568				

ณัฐดิ กันคำ
(ณัฐดิ กันคำ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุภาพ ตาวงค์
(สุภาพ ตาวงค์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศักดิ์ศรีณ วังค์ขัติย์
(ศักดิ์ศรีณ วังค์ขัติย์)
กรรมการกำหนดราคากลาง